adquisición de vehículos eurotaxi y autotaxi correspondiente a la anualidad 2025 (en adelante,
Convocatoria), publicada en el BOCM número 82 y en el BOAM número 9.855, ambos de 7 de abril
de 2025, mediante un procedimiento de concurrencia competitiva.

 
El crédito inicial destinado a esta convocatoria asciende a un millón ochocientos cincuenta mil

euros (1.850.000 €) y se ha ampliado en doscientos mil euros (200.000 €) por Decreto del
Delegado del Área de Gobierno Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad de fecha 30 de octubre de
2025, publicado en BOAM núm. 10.000, del 5 de noviembre de 2025, vinculado a la concesión de
las subvenciones del tramo 1 y 2, por lo que la cuantía total del crédito de la convocatoria asciende
a dos millones cincuenta mil euros (2.050.000 €).

 
La Propuesta de Resolución Provisional, de 4 de noviembre de 2025, del Subdirector General

de Regulación de la Circulación y del Servicio del Taxi propone la relación de personas
beneficiarias y no beneficiarias de la convocatoria pública de subvención para la adquisición de